学 内 研 第 ４ １ ８ 号

平成２７年１０月１６日

学部附属の教育研究施設長 殿

学内共同教育研究施設長  殿

大学附属の研究施設長   殿

附属図書館長       殿

理事（研究・企画戦略担当）

 （公印省略）

平成２７年度 学内共同教育研究施設等研究環境整備費の採択結果について（通知）

標記の件につきましては、研究推進戦略会議での審議を踏まえ、平成２７年１０月７日の役員

会において、別紙のとおり１３件の事業を採択することが決定しましたのでお知らせいたします。

＜本件担当＞

総合企画戦略部 研究推進課 池間

TEL：098-895-8932 FAX：098-895-8185

e-mail：srpu@to.jim.u-ryukyu.ac.jp

＜別紙＞

平成２７年度 学内共同教育研究施設等研究環境整備費 採択一覧表

No. 部局 整備事業名

1 医学部附属実験実習機器センター セルソーター用レーザー増設

2 医学部附属動物実験施設 小動物用麻酔モニター機器の整備

3 工学部附属工作工場 TIG溶接機の購入

4 教育学部附属発達支援教育実践センター 障害児支援施設の研究環境にかかわる整備

5 琉球大学博物館（風樹館） 保存環境の改善と利用者の安全に関する整備

6
農学部附属亜熱帯フィールド科学教育研究センター
与那フィールド

与那フィールド業務無線機（免許局）のデジタル簡易業務無
線機（登録局）への整備拡充

7 熱帯生物圏研究センター（瀬底研究施設） トラック更新

8 熱帯生物圏研究センター（分子生命科学研究施設） 凍結真空乾燥装置の更新

9
熱帯生物圏研究センター（瀬底研究施設、西表研究施
設） 熱帯生物圏研究センター船舶整備事業

10 熱帯生物圏研究センター（西表研究施設） 西表研究施設の海洋研究棟整備

11 島嶼防災研究センター 赤外線画像解析システム

12 極低温センター 液体ヘリウム容器の増備

13 極低温センター ターボ分子ポンプ排気セットの増備

	採択通知